
 

 

 

 

 

 

 

Delibera n° 29                                                 del 06.11.2024 

Oggetto: Offerta Formativa 2024/2025.  

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Campanale,Caputo 

A.,Cicciomessere,Colasuonno Al.,Cutrone V.,Dellapigna, Lanzellotto, Mastromatteo M., Pace D., 

Signorile L., Tesoro, Zecchino. 

 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

Visto il CCNL comparto scuola 17 dicembre 2007, art. 28; 

Esaminate le proposte dei progetti extracurricolari pervenute; 

Visto l’art. 7 del D.lvo 297/94; 

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001;  

Considerata la necessità di progettare e organizzare le attività didattico-educative del PTOF che resta 

invariato nella sua impostazione strutturale; 

Acquisite le disponibilità da parte dei docenti;                                                             

Vagliate le competenze e le esperienze degli stessi 

 

PRENDE ATTO 

delle proposte progettuali extracurricolari 

e 

D E L I B E R A 

L’approvazione dei progetti extracurricolari A.S. 2024/2025 

nella struttura educativo-didattica da attuarsi in orario extracurricolare, dopo l’approvazione del Consiglio  

d’Istituto,  

 

 

 



 

 

 

Progetti extracurriculari  

Scuola Infanzia e Scuola Primaria 

 

● UN NATALE SPECIALE:Concerto di Natale Coro di voci bianche e banda 

            4^ (sezz. A - B – C – D -E) 

● “TUTTI IN FESTA PER SANTA CROCE” 

- Per alunni classi quarte della scuola primaria; 

“LE AVVENTURE DI HARRY POTTER ALLA SCOPERTA DELLE MERAVIGLIE D’ITALIA” 

           Per alunni classi classi 5^E – 5^F 

● “ITA   NO PROBLEM – ragioniamo giocando”  

- rivolto agli alunni delle classi II sez.C/E  

- rivolto agli alunni delle classi V sez. B/C/D  

● “MAT NO PROBLEM – ragioniamo giocando”  

- rivolto agli alunni delle classi II sez.C/E 

- rivolto agli alunni delle Classi V Sez. B/C/D  

    “La vita che nasce: dall’uovo alla gallina”  - Cova naturale e incubazione delle uova. 

 

Progetti extracurriculari – Scuola Secondaria di primo grado 

● Lingua francese nella scuola primaria – rivolto ad alunni classi V della primaria  

● Scuola bella: muri d’arte – rivolto ad alunni classi terze (3^ annualità) 

● A tutto cuore - progetto accoglienza /continuità: classi prime scuola secondaria 

● Giochi sportivi studenteschi – classi seconde e terze. 

 

Inoltre 

 IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTA la nostra proposta progettuale inviata in piattaforma in data 06/02/2024 prot. 686/IV.5 del 06/02/2024 

 

VISTO l’accordo di concessione n.22855 del 18/02/2024 (nostro prot 1178 del 29/02/2024) inerente il PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 



VISTO   il D.M. 19 del 02/02/2023 Decreto di riparto finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

 

VISTA la nostra proposta progettuale inviata in piattaforma in data 04/10/2024 prot. 4703 del 04/10/2024  

 

VISTO l’accordo di concessione n.142548 del 12/10/2024 (nostro prot 5255 del 30/10/2024) inerente il PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:  Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

 

D E L I B E R A 

 

L’approvazione dei progetti extracurricolari A.S. 2024/2025 

DM 65/23 e DM 19/24 

 

 

Tematica Destinatari Ore Finanziamenti ai 

sensi di 

Periodo 

svolgimento 

SUMMER 

SCHOOL STEM 

YOUR BRAIN 

Classi 4º e 5º 

primaria   

20 D.M. 65/2023 Giugno 2024 

SUMMER 

SCHOOL STEM 

YOUR BRAIN  

Classi 1° e ° 

secondaria 

20 D.M. 65/2023 Giugno 2024 

SUMMER 

SCHOOL STEM 

YOUR BRAIN 

Classi 5º primaria 20 D.M. 65/2023 Settembre-ottobre 

2024 

SUMMER 

SCHOOL STEM 

YOUR BRAIN 

Classi 3º e 4° 

primaria 

20 D.M. 65/2023 Settembre-ottobre 

2024 

          

GIRLS CODE IT 

BETTER 

Alunne della 

secondaria 

40 D.M. 65/2023 Novembre 2024- 

Aprile 2025 



STEM YOUR 

BRAIN 

Alunni della 

secondaria 

40 D.M. 65/2023 Novembre 2024- 

Aprile 2025 

Percorsi creativi 

sulle Steam  1 

Alunni infanzia  20 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Percorsi creativi 

sulle Steam  2 

Alunni infanzia  20 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Un mondo di 

Steam 1 

Alunni classi 

terze 

20 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Un mondo di 

Steam 1 

Alunni classi 

quarte 

20 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Un mondo di 

Steam 2 

Alunni classi 

quinte 

20 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

primaria 3  

Alunni classi 

terze 

25 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

primaria 4 

Alunni classi 

quarte 

25 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

primaria 5 

Alunni classi 

quinte 

25 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

secondaria 1  

Alunni classi 

prime secondaria 

25 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 



Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

secondaria 2 

Alunni classi 

seconda 

secondaria 

25 D.M. 65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Corso di 

potenziamento di 

lingua inglese 

secondaria 3 

Alunni classi 

terze secondaria 

25  D.M.65/2023 Gennaio 2025-

maggio 2025 

 Laboratorio: 

Intelligenza 

emotiva nell’era 

digitale 

Famiglie    10   D.M.65/2023 Gennaio 2025-

giugno  2025 

Traguardi verso il 

successo ita 1 

Alunni classi 

prime secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Traguardi verso il 

successo mate 1 

Alunni classi 

prime secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Traguardi verso il 

successo ita 2 

Alunni classi 

seconde 

secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Traguardi verso il 

successo mate 2 

Alunni classi 

seconde 

secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Traguardi verso il 

successo ita 3 

Alunni classi 

terze secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Traguardi verso il 

successo mate 3 

Alunni classi 

terze secondaria 

10 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

MAT-ITA no problem 

 7 corsi da 12 ore 

( 6 matematica-6 

italiano) 

Alunni classi 

terze secondaria 

84 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 



Potenziamento 

'Con la testa fra le 

pagine ' 

Prof. Delvecchio 

Alunni classi 

terze secondaria 

15 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Potenziamento 

Il regolamento 

civico di Palo 

nella storia: regole 

di benessere di una 

comunità' prof. 

TUFARIELLO 

Alunni classi 

seconde 

Secondarie 

15 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Potenziamento 

Grandi  uomini e 

grandi donne  per 

grandi idee' 

Prof. VINO 

Alunni classi 

seconde e terze 

secondaria 

15 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

  

Laboratori co-

curricolari 

        

Motoria 

Sport per tutti 1 

Prof. fiorentino 

Alunni della 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Motoria 

Sport per tutti 2 

Prof. Funaro 

Alunni della 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

L'arte di cantare 

Prof Lacassia 

Alunni della 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 



Atelier delle arti 

Prof. Leccese 

Alunni della 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

Progetto Arte ( 

esterno scuola)  

Alunni della 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

La bicicletta di 

Bartali 

Alunni prima 

secondaria 

30 D.M. 19/2024 Febbraio 2025-

maggio 2025 

          

Percorsi 

individuali per 30 

alunni a rischio di 

abbandono  

Alunni della 

secondaria 

18 ore D.M. 19/2024 Gennaio 2025-

maggio 2025 

 

Si allega alla presente delibera il prospetto sinottico delle attività curricolari ed extracurricolari dei tre ordini 

di scuola.  

 

esito votazione 
Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

125 125 // // 

 

 

Il Segretario                        Il Presidente 

      prof.ssa Amendolagine Concetta                                                       prof.ssa Angela Buono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

               sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. n. 39/93                                                                              sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. n. 39/93 

 

 


